
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ABNER PECLAT BARBOZA  

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
WILLIAM PINTO MEDEIROS (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
RICARDO ALEXANDRE VICENTE PINTO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
GETULIO DE MOURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Assistência Social ..................................... 3 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher .................................... 3 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência ......... 3 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ............................................... 4 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 4 
Atos do Conselho Municipal de Cultura ....................................................... 4 
Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia .......................................... 4 
Atos da Junta Administrativa de Recursos de Infrações .............................. 5 
 

AVISOS, EDITAIS E NOTIFICAÇÕES 
 ..................................................................................................................... 5 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ELERSON LEANDRO ALVES 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 030 – Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 - Ano 03 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 237/GAP/23. EXONERAR a servidora CATARINE NOGUEIRA DE ASSIS GUSMÃO, Professor II, Matrícula 
7677/51, da Função Gratificada de Diretor de Escola – Nível III, SIM – FCM 3, da Escola Municipal PROFESSORA ANNA MARIA 
DOS SANTOS PEROBELLI, a contar de 31/01/2023 
 
PORTARIA Nº 238/GAP/23. EXONERAR o servidor LUCAS EMANUEL FERREIRA RODRIGUES, matrícula 15220/01, do cargo 
em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 
10/02/2023. 
 
PORTARIA Nº 239/GAP/23. NOMEAR a servidora ADRIANA DUTRA MARQUES DA PAIXÃO, Professor II, Matrícula 11454/01, 
para responder interinamente pela Função Gratificada de Diretor de Escola – Nível III, SIM – FCM 3, da Escola Municipal 
PROFESSORA ANNA MARIA DOS SANTOS PEROBELLI, no período de 01/02/2023 a 31/12/2025, conforme preceitua a Lei nº 
1278/15, de 10 de novembro de 2015. 

 
PORTARIA Nº 240/GAP/23. NOMEAR YASMIN LUISA BARBOSA ALEXANDRINO, no cargo em comissão de Assessor de 
Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 10/02/2023. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 0025/2023/01. Requerente: Câmara Municipal de Queimados. Assunto: Repasse de Recursos. 
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls. 25/27, AUTORIZO na forma da Lei, o Repasse 
Financeiro no valor de R$ 1.077.415,37 (Um milhão setenta e sete mil quatrocentos e quinze reais e trinta e sete centavos), em 
favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2023,  em conformidade com a Lei nº 1710/22 (Lei 
Orçamentária Anual -  LOA 2023) publicada no DOQ nº 233, Edição Suplementar do dia 14/12/2022 (Republicada no DOQ nº 022, 
de 31/01/2023, edição suplementar) e inciso II do art. 29-A da Constituição Federal. 
 
Processo nº 3417/2022/24. Requerente: Jose Paulo Alves Ferreira Louro.Assunto: Pedido de Correção da GEAFF/GAFF.            
Com base na manifestação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, às fls. 20/25, e no parecer  da Procuradoria Geral 
do Município - PGM,  às fls. 27/33,  INDEFIRO  o pedido, de reajuste na gratificação  de GEAFF/GAFF.   
   
Processo nº 2967/2022/10. Requerente: Marcelo Reis Alves. Assunto: Pedido de Correção da GEAFF/GAFF.  
Com base na manifestação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, às fls. 13/18, e no parecer  da Procuradoria Geral 
do Município - PGM,  às fls.20/26,  INDEFIRO  o pedido, de reajuste na gratificação  de GEAFF/GAFF.   
 
Processo nº 3418/2022/24. Requerente:Paulo Cesar Corecha Rosa. Assunto: Pedido de Correção da GEAFF/GAF. 
Com base na manifestação da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, às fls. 20/25, e no parecer  da Procuradoria Geral 
do Município - PGM,  às fls.27/33, INDEFIRO o pedido, de reajuste na gratificação  de GEAFF/GAFF.   
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

                    RESOLVE: 
Portaria N° 149/SEMAD/23. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N°132/SEMAD/23  publicada no DOQ 027/23 do dia 
07/02/2023, que arquivou o processo  administrativo n° 0041/2023/06. 

 
ABNER PECLAT BARBOZA 

Secretário Municipal de Administração (Respondendo) 
Matrícula nº 15260/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 
 
Processo: 23388/2018/32. Requerente: LUIZ CLAUDIO PAPA 
Com base no  parecer do Agente Fiscal da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -EMFAPLAN, a fl.28, DEFIRO o 
pedido de Baixa de Inscrição Mobiliária  ao requerente LUIZ CLAUDIO PAPA, Inscrição mobiliária n°8937136 , na forma do artigo 
293 c/c Art. 10 da Lei Complementar nº 001/95, de 29/12/1995  do CTMQ. 
 
Processo: 21591/2021/32. Requerente: LEONARDO ANTONIO DA SILVA PONTES 
Com base no  parecer do Agente Fiscal da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -EMFAPLAN, a fl.23, DEFIRO o 
pedido de Baixa de Inscrição Mobiliária  ao requerente LEONARDO ANTONIO DA SILVA PONTES, Inscrição mobiliária n°8943116 
, na forma do artigo 293 c/c Art. 10 da Lei Complementar nº 001/95, de 29/12/1995  do CTMQ. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 030 – Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 - Ano 03 - Página 3    

 

 

Processo: 22512/2020/32. Requerente: LEONARDO DE SOUZA SILVA  
Com base no  parecer do Agente Fiscal da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento -EMFAPLAN, a fl.27, DEFIRO o 
pedido de Baixa de Inscrição Mobiliária  ao requerente LEONARDO DE SOUZA SILVA, Inscrição mobiliária n°8942206 , na forma 
do artigo 293 c/c Art. 10 da Lei Complementar nº 001/95, de 29/12/1995  do CTMQ. 
 
Processo: 4162/2022/02. RATIFICO o Ato de Inexigibilidade de Licitação, no uso das atribuições conferidas por meio de 
delegação de competência conferida no inciso I, do art. 2º do Decreto Municipal nº. 2.595, de 13 de janeiro de 2021 e com base no 
caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando as manifestações da CGM às fls.319/320 c/c da PGM às fls. 324/330, para 
contratação da empresa denominada COLAB TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INTERNET S.A, inscrita no CNPJ nº 
19.381.604/0001-53, no valor global de R$ 209.284,80 (duzentos e nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), 
tratando-se da contratação de empresa especializada em prestação de serviços de implantação de um sistema de Gestão Pública 
Colaborativa do Cidadão, versão Web e Mobile, integrado à Rede Social para o Município de Queimados, com consultoria para 
estruturação, implantação e acompanhamento, na forma do Termo de Referência e proposta comercial. 
UO: 25101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA 
JURÍDICA. AUTORIZO pela DF/SEMFAPLAN a emissão de NAD e NE, e c/c à PGM para celebração do contrato. 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matrícula 14191/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
Processo nº 13/1311/2022. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, APROVO a prestação de contas de 
adiantamento concedido através do processo nº 13/12202022, no valor de R$ R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), 
apresentado pela servidora TANIA OLIVEIRA FERREIRA ALVES– MAT. 8774/24.  

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

Secretária Municipal de Saúde 
Matrícula – 14192/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Assistência Social 
 
Processo nº 4664/2022/09. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente 
com o ato da Secretária Municipal de Assistência Social às fls. 119/120, bem como o parecer da Controladoria Geral do Município 
às fls.  127/129, RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do inciso IV do art. 24 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
HOMOLOGO a despesa que visa a aquisição de Linhas Telefônicas moveis pós-pagas, com fornecimento de smartphones em 
regime de comodato, no valor de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) e ADJUDICO em favor da empresa SYM 
GESTÃO E SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.983.973/0001-70, conforme mapa de adjudicação 
fls. 72. 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 14.199/01 
 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO ORDINÁRIA  
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 955/09, CONVOCA 
todos os Conselheiros Governamentais e Não Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma online no dia 
14 de fevereiro de 2023, através do link: https://meet.google.com/agn-jgxf-snv, às 15:00h, com a seguinte pauta: 

 Verificação de Quórum; 

 Leitura e votação da ata anterior; 

 Dia da mulher; 

 Ofícios; 

 Informes. 
Ana Paula Ramos da Silva 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 
 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
 

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO COMDEPEDE 
Convocação e pontos de pauta 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência no uso de suas atribuições conforme legislação em vigor, torna 
pública a todos os conselheiros governamentais e da sociedade civil os pontos de pauta para a Reunião Ordinária que será 
realizada no dia 15 de fevereiro de 2023, às 10h, na Universidade Estácio de Sá, com a seguinte pauta do dia: 
 
1. Verificação de Quórum;  
2. Leitura e votação da Ata anterior; 
3. Comissões; 
4. Criação de uma rede social; 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 030 – Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 - Ano 03 - Página 4    

 

 

5. Apresentação da minuta do Regimento Interno; 
6. Resumo de atividades das instituições; 
7. Ofícios;  
8. Informes.  

Carla de Ataíde Silva Isidoro 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 

 

Atos do Conselho da Cidade de Queimados 

 
RESOLUÇÃO 004/CONCIQ/2023. 
 
O Presidente do Conselho da Cidade de Queimados, no uso de suas atribuições legais, conforme preceituado na Lei nº 775/06 
de 23 de maio de 2006 e Regimento Interno. 

RESOLVE: 
 

Convocar todos os (as) Conselheiros (as) Governamentais e não Governamentais e Convidados (as) para a Reunião Ordinária, 
que será realizada no Auditório do Sindicato dos Rodoviários (S.T.T.M.Q.J), situado na Rua Augusto Muguet nº 176, Centro, 
Queimados, RJ, no dia 15 de janeiro de 2023, com a 1ª chamada às 14:00h e a 2ª chamada às 14:30h, com a seguinte pauta:  
 

1. Abertura e verificação do Quórum;  
2. Aprovação da ata de reunião ordinária do mês de novembro;  
3. Apresentação dos Projetos: Integrar Queimados fase 01 e Integrar Queimados fase 02;  
4. Discussão da minuta de alteração do Código de Obras;  
5. Informes e Encerramentos. 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 

Presidente do Conselho da Cidade de Queimados - CONCIQ 
 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO ORDINÁRIA CMDCA 
 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Queimados – CMDCA, no uso de 
suas atribuições, CONVOCA a todos os CONSELHEIROS DO PODER PÚBLICO E DA SOCIEDADE CÍVIL para A REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE QUEIMADOS, a ser 
realizada no dia 13 de fevereiro de 2023, na Rua Eloy Teixeira - Sala 205 - às 09:30hs da manhã 
Pauta: 

1. Verificação de Quórum; 
2. Aprovação de ata da Plenária de Janeiro/2023; 
3. Deliberação para criação da Comissão Eleitoral; 
4. X Conferência Municipal do CMDCA; 
5. Informes das Comissões; 
6. Assuntos Gerais; 

Cecília Giovana de Oliveira Barbosa 
Presidente CMDCA 

 

Atos do Conselho Municipal de Cultura 
 
ATO Nº 01/CMC/2023  
 
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Queimados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
vigente, CONVOCA todos os membros do Conselho Municipal de Cultura para a reunião extraordinária do CMC, a realizar-
se no dia 14 de fevereiro de 2023, às 15:00, no endereço: Av. Maracanã s/n, Pacaembu/Queimados. 
Com a seguinte pauta:  
 

1. Conferência Municipal de Cultura; 
2. Eleição de novos membros; 
3. Organização da agenda de Reuniões; 
4. Demais pautas pertinentes. 

ROMULO SALES 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 

Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia 
 

ATO n° 09/2023/CADEP. 
 
A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 281 da Lei 9.503 do 
Código de Trânsito Brasileiro, na resolução n° 619 do CONTRAN, e na portaria n° 11 - SEMUTTRAN/21, publicada no D.O.Q n° 
120 de 22 de junho de 2021, 

RESOLVE: 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 030 – Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 - Ano 03 - Página 5    

 

 

TORNAR PÚBLICO os resultados da análise dos processos abaixo.       
 
Art 1º A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP,  reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito  - 
SEMUTTRAN,  situada na rua Padre Marques, 314 Centro de Queimados/RJ e analisou o seguintes processo:  
 

PROCESSO PROTOCOLO Nº RESULTADO 

E09/000301/2022 Q28587239 INDEFERIDO 

 
Alessandra Pereira Gouvêa 

Paulo Eduardo Xavier 
Máyra da Silva Oliveira 

 

Atos da Junta Administrativa de Recursos de Infrações 
 

ATO Nº 013/2023/JARI 
 
O presidente da Junta Admninitrativa de Recursos de Infrações - JARI, no uso de suas atribuções legais, conforme disposiçoes:  
 
Cosiderando o disposto nos artigos 16 e 17 de Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997; 
 
Considerando na resolução CONTRAN nº 357, de 02 de agosto de 2010, em especial o item 6.2 de seu anexo; 
 
Considerando o diposto da Lei Municipal nº 400, de 26 de maio de 1999; 
 
Considerando no Decreto Municipal nº 186, de 16 de setembro de 1999; 
 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.444/2018, que altera a lei 400/1999.                                              

RESOLVE:                                                                                                   
TORNAR PÚBLICO os resultados da análise dos processos abaixo.       
 
Art.1º A junta Administrativa de Recursos de Infrações reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTTRAN, 
situada na rua Padre Marques, 314 - Centro de Queimados / RJ e julgou os seguintes processos:  
 

PROCESSO PROTOCOLO Nº RESULTADO 

E09/000321/2022 3992/2022/14 INDEFERIDO 

                       
Daina Dantas Silva de Jesus 

Presidente da JARI 
 

Avisos, Editais e Notificações 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. 001/2023 
 

A Câmara Municipal de Queimados, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10h do dia 24 de fevereiro de 2023, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global. 
 
LOCAL: Rua Heloísa, nº 22, Vila do Tingua, CEP 26.383-170, Queimados/RJ. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA CONTÍNUA, 
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, CONTINUO/MENSAGEIRO, COPEIRA, ENCARREGADO E VIGIA DESARMADO DIURNO, SEM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUEIMADOS. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01/009/2023. 
 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.leg.br ou na sede da Câmara Municipal: Rua Heloísa, nº 22, Centro, CEP 26.383-
170, Queimados/RJ, a partir da publicação deste AVISO, de segunda a sexta-feira, nos horários de 09h às 16h, na CPL - 
Comissão Permanente de Licitação, mediante a entrega de (uma) RESMA DE PAPAEL A4, CD – ROM ou DVD – ROM e carimbo 
do CNPJ da Empresa. 

Queimados, 10 de fevereiro de 2023. 
DIOGO CRUZ CAPUTI  

Pregoeiro 
 

 
 

http://www.queimados.rj.leg.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 030 – Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 - Ano 03 - Página 6    

 

 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
Pregão Presencial nº 07/2020 

Ata de Registro de Preços nº 03/2020 
Art. 40 c/c Art. 109 da Lei nº 8.666 de 1993 

 
O MUNICÍPIO DE QUEIMADOS, entidade de direito público, criado p3ea Lei nº 1.773, de 21 de dezembro de 1990, com inscrição 
no CNPJ/MF nº 39.485.412/0001-02, neste ato representado por seu Exmo. Prefeito Municipal, Sr. GLAUCO BARBOSA 
HOFFMAN KAIZER, pelo presente, notifica, através do seu representante legal, a empresa VM MENDONÇA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS –ME, CNPJ nº 22.086.155/0001-25, pessoa jurídica de direito privado, que se encontra em lugar incerto e não sabido, 
para comparecer à SEMED – Secretaria Municipal de Educação de Queimados, sita à rua Hortência, 06, Centro, Queimados, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta em Diário Oficial do Município de Queimados RJ, para tomar ciência da 
DECISÃO administrativa, contida no Processo Administrativo nº 0720/2022/05, de cujo teor se encontra ciente, conforme consta 
nos autos, e apresentar recurso à decisão administrativa. O não comparecimento no prazo estipulado ensejará a inscrição da 
empresa na Dívida Ativa do Município para fins de propositura de Ação de Execução Fiscal. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


